Nous vous avons dit des fils monseignour Huon d'Antoing de son derrain mariaige. Or vous dirons de ses ii filles. Li ainsnée ot non : Marie. Celle fut mariée à monseignour Jehan de Barbenson, qui ot de li plusieurs enfans. Li autre fille ot non : Yde. Celle fut mariée à monseignour Nicholon de Barbenson frère monseignour Jehan devant nommé.

Nous vous avons dit de madame Yde, prévoste de Douay, et de ceus qui de li issirent et dou prévost de Douay. Et quant li prévos ses maris fut mors, elle reprint à mari monseignour Henri de Hondescote. Si ot de li i fil et une fille. Li fils ot non : Libleus

et fut assés vaillans; mais il moru sans hoir de son cors. La fille ot non : Yde. Si fut mariée à monseignour Wion de Montigni. Si ot de li iii fils et ii filles. Li ainsnés des fils ot non : Robers, et li autres : Libleus, et li tiers : Gérars. Des ii filles est li une mariée à monseignour Robers de Biauxart, et li seconde est mariée à monseignour Bauduin de Machicourt.

Nous vous avons dit de monseignour Huon d'Antoing, fil monseignour Alart d'Antoing, et de ceus qui de lui issirent et de madame Phelippe. Or vous dirons des deus serours monseignour Huon. Li ainsnée ot non : Marie. Elle fut mariée à monseignour Phelippe de Prouvy qui ot de li un fil qui ot non : Gérars, qui tint la terre de Prouvy après la mort son père. Il print à femme madame Yde, fille le conte Bauduin de Ghynes, qui ot de li pluseurs fils et filles. Li ainsnée de ses filles fut mariée à Guillaume ainsné fil le conte de Saumes.

Nous vous avons dit de l'une des serours monseignour Huon d'Antoing. Or vous dirons de l'autre. Elle ot non : Marguerite. Si fut mariée à monseignour Guillaume de Graumés qui ot de li ii fils et ii filles. Li ainsnés des fils ot non : Guillaumes, et li autres : Hues. Des ii filles fut li une mariée à monseignour Wéri des Marlis, qui ot de li une fille qui fut mariée à monseignour Wautier de Hertaing.

Nous vous avons dit de madame Yde la seconde fille le chastelain Guillaume de Saint-Omer, qu'il ot de madame Yde d'Avesnes. Or vous dirons de lor autres filles. La tierce fille ot non : Agnès. Elle fut abbesse de Messines en Flandres et fut moult bonne dame. La quarte fille ot non : Aalais. Elle fut mariée à monseignour Bauduin de Créki. Gils Bauduins avoit eue femme de cui il avoit eu un fil qui avoit non : Bauduins. Il ot de celle Aalais un fil et une fille. Li fils moru sans hoir. La fille ot non : Aélis. Elle fut mariée à monseignour Bauduin de Pesnes qui ot de li pluseurs enfans. Li ainsnés des fils ot non : Guillaumes; li autres : Bauduins; li tiers : Gillebers; li quars : Jehans, et li quins ot non : Gauthiers. Guillaumes et Bauduins morurent sans hoir. Si eschéy la terre à Gillebert leur frère qui estoit chanonnes d'Ayre. Il laissa la clergie et print à femme Agnès fille le seignour de la Planche. Si ot de li pluseurs enfans.